
令和 4 年 1月 27 日 

洸寿園 ご入所者及びご家族の皆様 

社会福祉法人 清風会 
  特別養護老人ホーム 洸寿園 

施設長 山田 栄  

新型コロナウイルス感染症について① 

平素は、当施設に対しましてご理解とご協力を賜り深く感謝いたしております。 
この度、当施設職員 2 名が新型コロナ感染症検査（PCR検査）を受け、その結果陽性であること
が確認されました。 
 該当職員 1 名は 1 月 22日（土）症状がみられ 1 月 24日（月）に PCR検査結果陽性と確認いた
しました。保健所から濃厚接触者の連絡はまだ入っておりませんが、当施設の嘱託医の判断で、1
月 24日（月）1 階・2階の全ご利用者様へ抗原検査を実施し、全ご利用者様陰性でした。職員も
同様に抗原検査を実施し、陰性でした。該当職員については自宅療養中です。 
 もう 1 名の職員は家族が陽性となり症状はありませんが、1月 26 日（水）PCR検査結果陽性と
確認いたしました。発症 3 日前から出勤していなかった為、ご利用者・職員共に濃厚接触者に該
当はしないと判断いたしました。職員は自宅療養中です。 
 現在のところ、ご利用者様及び職員に新型コロナウイルス感染症を疑う症状は発症しておりま
せんが、引き続き状態観察、感染予防対策を継続してまいります。 
なお施設としてのサービス事業は通常通り継続させていただいております。 ご利用者様及びご

家族様には大変なご心配とご迷惑をおかけして申し訳ありません。今後の経過等につきまして
は、随時ホームページでお知らせ致しますので、どうぞご理解とご協力のほど、よろしくお願い
申し上げます。  




